
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 89 
DEL 07.11.2014 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : CENTRO SPORTIVO COMUNALE: INDAGINE RICOGN ITIVA STATO DEI LUOGHI 
FINALIZZATA ALLA RIORGANIZZAZIONE DEL CENTRO SPORTI VO AL FINE DI MIGLIORARNE LA 
FRUIBILITÀ. ATTO DI INDIRIZZI  E DIRETTIVE. 
 
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  sette mese di novembre alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X - 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore - X 

4 PIAZZA Walter Assessore  X - 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, la il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
N. 89  DEL  07.11.2014 –  
 
OGGETTO : CENTRO SPORTIVO COMUNALE: INDAGINE RICOGNITIVA STATO DEI 
LUOGHI FINALIZZATA ALLA RIORGANIZZAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO AL FINE 
DI MIGLIORARNE LA FRUIBILITÀ.  ATTO DI INDIRIZZO  E DIRETTIVE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Rilevato che il Comune di Bellinzago Novarese è dotato di un Centro Sportivo 
Polifunzionale al cui interno si trovano varie strutture sportive quali campi da calcio, pista 
atletica, palestra, campi da tennis, campo tiro con l'arco, spogliatoi, casa del custode oltre 
a immobili tecnici, mentre all'esterno risulta un ampio parcheggio parallelo a via Cameri. 
 
Dato atto che le prime strutture dell'impianto risalgono agli metà degli anni 1970 e che nei 
successivi anni si è provveduto ad ampliarle o ad integrarle a seconda delle esigenze dei 
fruitori e delle necessità di adeguamento a seguito di nuove normative in materia, senza 
tener conto di un organico sviluppo del Centro e quindi della fruibiltà del medesimo, a 
tutt'oggi risultano degli spazi e/o delle strutture sotto sfruttate che questa Amministrazione 
ritiene utile ed opportuno recuperare e rivalorizzare. 
 
Dato atto che al fine di recuperare e rivalorizzare le strutture e gli impianti si rende 
necessaria una attenta analisi delle medesime unitamente ad una indagine delle necessità 
e delle problematiche gestionali delle varie Società e dei fruitori privati. 
 
Dato atto che si rilevano anche problematiche connesse con la viabilità esterna al Centro 
Sportivo dovute prevalentemente alla pericolosità di accesso ai piazzali esterni da via 
Cameri, alla disposizione dei posteggi e alla fruizione dei posteggi di via dell'industria - via 
dell'artigianato. 
 
Ritenuto opportuno pertanto realizzare un approfondita analisi delle problematiche sopra 
citate al fine di poter intraprendere tutte quelle azioni volte a migliorare la fruibilità interna 
ed esterna del Centro Sportivo Comunale; 
 
Dato atto che tale studio dovrà essere effettuato da personale tecnico specializzato ed 
esperto in materia; 
 

Ritenuto opportuno assegnare specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale affinché provveda al conferimento di incarico a tecnico specializzato per la 
redazione dello studio di cui sopra; 

 
Riconosciuta la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. 
 



Evidenziato che la presente deliberazione, concretizzandosi quale atto di mero indirizzo, 
non richiede, ai sensi di quanto dispone l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, i pareri dei 
Responsabili, sia in ordine alla regolarità tecnica che a quella contabile; 
 
Con votazione favorevole unanime; 

 
 
 

D E L I B E R A      
 
 

1. Di realizzare uno studio ricognitivo del Centro Sportivo comunale finalizzato a: 

• Valutare lo stato degli immobili, gli interventi necessari al loro mantenimento e alla 

loro fruibilità; 

• Valutare le potenzialità degli impianti in dotazione e le soluzioni per un miglior 

sfruttamento dei medesimi; 

• Valutare la viabilità interna ed esterna al fine di migliorarne la sicurezza e la 

fruibilità; 

• Studiare delle soluzioni progettuali per la riorganizzazione degli spazi e il 

posizionamento delle strutture tenendo conto delle future esigenze del Centro e 

quindi del suo ampliamento. 

 

2. DI ASSEGNARE specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 

affinché provveda al conferimento di incarico a tecnico specializzato per la redazione 

dello studio di cui sopra. 

 

3.       DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



                                                                                                                                                                                            
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   27.11.2014    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   27.11.2014 

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 


